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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судски администратори и судски службеници од 
сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Обуката на тема “Изготвување на годишни извештаи за 2022 година по 
член 37 од Законот за судови и унификација со Европските стандарди“ќе го 
опфати делот на пополнување на извештаите, но и потребата од нивна 
унификација со примена на индикаторите кои ги користи Европската Унија.  

Досегашната долгогодишна пракса покажува дека нема унифицираност на 
извештаите, кои произлегуваат од надлежните институции во 
правосудството, ниту пак постои метотологија која ќе овозможи да се 
добиваат релевантни споредливи податоци и информации за работата на 
судовите. Ова особено се однесува на обемот на работата во судовите, 
остатокот на предмети од претходна година, бројот на новопримените 
предмети, вкупниот број на предмети во работа, колку се решени и дали е 
намален или зголемен заостатокот на судски предмети и траењето на 
судските постапки. 

Токму затоа преку анализата на инструментите кои ги користи Советот 
на Европа (CEEPEJ) и Европската унија (EU Justice Scoreboard) за мерење на 
ефикасноста на судството, се укажува на потребата од измена на начинот на 
мерење и оценка на работењето на судовите во Република Северна 
Македонија и нивно усогласување со инструментите на Советот на Европа и 
Европска унија. Овие инструменти претставуваат информациски алатки кои 
имаат за цел да им помагаат на земјите-членки и земјите-кандидати на 
Европската Унија подобро да ја согледаат својата положба во споредба со 
останатите земји во однос на подобрувањето на ефикасноста и 
функционирањето на правосудството. 
 

МАТЕРИЈАЛИ 

-  Презентации од излагачите 
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МЕСТО  И ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

ЗООМ платформа  
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTN
kd1VVQT09 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес  

г-а Лидија Таневска Јадровска, шеф на кабинет и самостоен судски советник 
во Врховен суд на Република Северна Македонија 

 

П Р О Г Р А М А 

04 април 2022 година (понеделник) 
11:00-12:30    Изготвување на годишни извештаи за 2022 година по 

член 37 од Законот за судови и унификација со 
Европските стандарди 

 Прашања и дискусија 
г-а Сузана Варналиева,  

Основен суд Велес 
12:30-13.00      Пауза         
   
13:00-14:30 Изготвување на годишни извештаи за 2022 година по 

член 37 од Законот за судови и унификација со 
Европските стандарди 

 Прашања и дискусија 

г-а Лидија Таневска Јадровска, 

Врховен суд на Р. Северна Македонија 

 
14:30-14:35 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

